
GEMEINDEABGABEN UND –TARIFE FÜR DAS JAHR 2019 
 

1. Grundsteuer: Messbeträge  GV-Beschluss 

 a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 102,98 500% 08.11.01 

 b) für sonstige Grundstücke 8.986,86 500% 08.11.01 

     

2. Kommunalsteuer  3,00%  

     

3. Gästetaxe:    

 ganzjährig                   2,80  07.11.17 

 Ab 01.12.2019  3,10 08.11.18 

     

4. BW-Card-Gebühr/Skibusgeb. Ganzjährig – einheben m. Gästetaxe (gültig bis 30.11.18)    

 pro Nächtigung Kinder vollendetes 3. bis zum    

 vollendeten 14. Lebensjahr (ganzjährig)                   0,60  07.11.13 

     

5. Tourismusbeitrag    

 Lt. Verordnung             1,95  05.11.15 

     

6. Hundesteuer:    

 je Tier  34,00 08.11.18 

     

7. Hilfsarbeiter           13,00  08.11.18 

     

8. Gebühren Schneeräumung (eine Einheit = angefangene 5 Minuten)    

 a) Schneefräse Einheit  18,00 08.11.18 

 b) Schneepflug Einheit  12,00 08.11.18 

     

9. Abwasserreinigung / Wasserversorgung    

 a) Kanalgebühren  2,25 08.11.18 

 b) Kanal-Anschlussgebühren pro m2  40,50 08.11.18 

 c) Wasserbezugsgebühren netto:    

     1/2 jährliche Grundgebühr 200 m3 im Jahr frei 165,00 08.11.18 

     1/2 jährliche Zählermiete 3(5) m3 8,20 08.11.18 

     1/2 jährliche Zählermiete 7(10) m3 16,40 08.11.18 

     1/2 jährliche Zählermiete 20(30) m3 25,90 08.11.18 

      Verbrauch pro m3:  1,65 08.11.18 

 d) Wasser-Anschlussgebühren pro m2  40,50 08.11.18 

 e) Wasser-Mindestanschlussgebühr  1.950,00 08.11.18 

     

     



10. Fernseh/Radio-Anlage Schröcken    

 a) Hausgrundanschluss          550,00  08.11.18 

 b) Grundanschluss inkl. 1 Haushalt  90,00 08.11.18 

 c) Grundanschluss Hotel  180,00 08.11.18 

 d) pro Zweitwohnsitz  90,00 08.11.18 

 e) pro Ferienwohnung (vermietet) mit Fernsehanschluss  8,20 08.11.18 

 f)  pro Zimmer (vermietet) mit Fernsehanschluss  8,20 08.11.18 

 g) pro Personalwohnung/zimmer  8,20 08.11.18 

 h) Lokal (Gastronomie)  90,00 08.11.18 

 i) TV-Raum  8,20 08.11.18 

 j) Werbung Infokanal ganzes Jahr 200,00 07.12.17 

  Saison 150,00 07.12.17 

    k) Beitrag an Verwertungsgesellschaften (AKM, VGR etc.) monatlich pro Grundanschluss  1,73 07.12.17 

     

11. Müllgebühren brutto (inkl. 10 % MwSt.)    

 Müllsack 40 l  3,80 10.11.16 

 Müllmarke 60 l  5,70 08.11.18 

 Müllmarke 120 l  11,40 10.11.16 

 Müllmarke 240 l   22,80 10.11.16 

 Müllmarke 600 l  52,10 10.11.16 

 Müllmarke 800 l  60,00 10.11.16 

 Müllmarke 1100 l  76,90 10.11.16 

 Müllmarke 1100 l gepresst  153,80 10.11.16 

 Biosack 15 l  1,50 10.11.16 

 Bioabfall Gewerbe 120 l  9,13 08.11.18 

     

 Müll - Haushaltsgebühren netto    

 Haushaltsgrundgebühr: 1-2 Personen 43,00 08.11.18 

  3-4 Personen 64,00 08.11.18 

  über 4 Personen 75,00 08.11.18 

  Hotels 75,00 08.11.18 

  Gastronomie 75,00 08.11.18 

  Gewerbe o. Betten 75,00 08.11.18 

  Vermietung pro 5 Betten 5,90 08.11.18 

  Zweitwohnsitze 64,00 08.11.18 

  Selbstversorgerhäuser 75,00 08.11.18 

  Sonstige Gebäude 75,00 08.11.18 

     

     



12. Mieten (bei ganzjähriger Miete) - netto    

 Laut Mietverträgen    

 Vereinehaus Miete Sitzungszimmer für sonst. Vereine in Schröcken  30,00 15.11.12 

     

13. Kindergartenbeitrag    

 pro Kind und Monat (31 Betreuungsstunden)  50,90 05.11.15 

     

14. Musikschule Beitrag der Gemeinde 50% 04.11.05 

     

15. Hand- und Zugdienste 8 Stunden pro Jahr, Stundensatz 13,00  

 entspricht lt. Beschluss Gemeindevorstand dem Stundensatz für Hilfsarbeiter     

     

16. Friedhofsgebühren (keine MwSt.)    

 
Grabstättengebühr - Reihengräber für Kinder und Erwachsene für ein Benützungsrecht (15 
Jahre)  370,00 08.11.18 

 Grabstättengebühr - Kindergräber bis 11 Jahre für ein Benützungsrecht (15 Jahre)  185,00 08.11.18 

 Bestattungsgebühren Sarggrab  530,00 08.11.18 

 Bestattungsgebühren Urne  125,00 08.11.18 

 jährliche Friedhofspflegegebühr pro Grab  15,00 08.11.18 

     

17. Zweitwohnsitzabgabe    

 Lt. Verordnung (Höchstsatz) pro m² Geschoßfläche  17,11  

 Pro Wohnung maximal  1.880,69  

 Pro Wohnwagen und Halbjahr  117,98  

 

 


